
Página 1 de 1 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 800/2021, CUITÉ  – QUARTA- FEIRA, 28 DE ABRIL DE 2021 

         DIÁRIO OFICIAL 
 P R E F E I T U R A     M U N I C I P A L     D E     C U I T É 

Lei Municipal nº 1.019, de 22 de Dezembro de 2014. 

Nº. 800/2021, CUITÉ –  QUARTA - FEIRA, 28 DE ABRIL DE 2021 
 

 

 

Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Cuité 

Gabinete do Prefeito 

 

PODER EXECUTIVO 

 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 
Prefeito Constitucional de Cuité 

 

GRAZIELLE DE SOUTO PONTES HAUS 
Secretária Municipal de Administração 

 

PEDRO FILYPE PESSOA FERREIRA OLIVEIRA 
Procurador Geral do Município 

 

EDIÇÃO 

JOSÉ FABIANO DA ROCHA SILVA 
Diretor Executivo – Editor Chefe 

 

 

SEÇÃO 1 

1.  

 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

Gabinete do Prefeito 

 
 

 

PORTARIA N° 311/GAPRE, DE 28 DE ABRIL DE 2021. 

 

DISPÕE SOBRE A RETIFICAÇÃO DA PORTARIA Nº 178/GAPRE DE 

26 DE FEVEREIRO DE 2021. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso 

de suas atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 281/92 e, 
 

Considerando o Art. 25 da Lei Municipal n° 793, de 31 de dezembro de 

2009,  
 

RESOLVE: 

 
Art. 1º - RETIFICAR a Portaria nº 178/GAPRE, de 26 de fevereiro de 

2021: 

 
Onde se lê: “... na função de Professor Polivalente, do grupo ocupacional 

denominado Magistério, no Cargo de Professor Polivalente, Referência PA, Nível 

I,...” 
 

Leia-se: “...na função de Professor Polivalente, do grupo ocupacional 

denominado Magistério, no Cargo de Professor Polivalente, Classe A, Referência 
A3, Nível I,...” 

  
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Cuité/PB, em 28 de abril de 2021. 

 

 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 

 

 

PORTARIA N° 312/GAPRE, DE 28 DE ABRIL DE 2021. 

 

DISPÕE SOBRE A RETIFICAÇÃO DA PORTARIA Nº 214/GAPRE DE 

23 DE MARÇO DE 2021. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso 
de suas atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 281/92 e, 

 
Considerando o Art. 25 da Lei Municipal n° 793, de 31 de dezembro de 

2009,  

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º - RETIFICAR a Portaria nº 214/GAPRE, de 23 de março de 2021: 

 

Onde se lê: “... na função de Professor Polivalente, do grupo ocupacional 

denominado Magistério, no Cargo de Professor Polivalente, Referência PA, Nível 
I,...” 

 

Leia-se: “...na função de Professor Polivalente, do grupo ocupacional 
denominado Magistério, no Cargo de Professor Polivalente, Classe A, Referência 

A3, Nível I,...” 

  
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 
Cuité/PB, em 28 de abril de 2021. 

 

 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 

 

 

PORTARIA N° 313/GAPRE, DE 28 DE ABRIL DE 2021. 

 

DISPÕE SOBRE A RETIFICAÇÃO DA PORTARIA Nº 212/GAPRE DE 

23 DE MARÇO DE 2021. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso 

de suas atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 281/92 e, 
 

Considerando o Art. 25 da Lei Municipal n° 793, de 31 de dezembro de 

2009,  
 

RESOLVE: 

 
Art. 1º - RETIFICAR a Portaria nº 212/GAPRE, de 23 de março de 2021: 

 

Onde se lê: “... na função de Professor Polivalente, do grupo ocupacional 
denominado Magistério, no Cargo de Professor Polivalente, Referência PA, Nível 

I,...” 

 
Leia-se: “...na função de Professor Polivalente, do grupo ocupacional 

denominado Magistério, no Cargo de Professor Polivalente, Classe A, Referência  

A3, Nível I,...” 
  

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Cuité/PB, em 28 de abril de 2021. 

 
 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 

 

 

 

IMPRENSA OFICIAL MUNICIPAL: 

Paço Municipal – Rua: 15 de Novembro, n° 159, Centro,  

CEP: 58175-000 Cuité Paraíba. (83) 3372-2447 – (83)3372-2246. 

www.cuite.pb.gov.br;           prefeitura@cuite.pb.gov.br 

 

 
 

 

 
 

 

 

http://www.cuite.pb.gov.br/
mailto:prefeitura.pmc@cuite.pb.gov.br

